
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK

FOTBAL: 17.00 Blansko – Kroměříž, Rosice –
Znojmo, 3. MSFL.
BASEBALL: 19.00 Draci Brno – Hroši Brno,
první zápas finále play-off extraligy, měst-
ský stadion v Komárově.
FUTSAL: 19.30 Helas Brno – Ústí n. L., I. liga,
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Králově Poli.
MOTORISMUS: 15.30 Rally Vyškov, mezi-
národní závody cestovních automobilů,
shakedown u Hoštic-Heroltic.

SOBOTA

FOTBAL: 17.00 Start Brno – Frýdek-Místek,
3. MSFL, Loosova ul. v Lesné, 11.00 Líšeň B
– Tasovice, umělý trávník v Kučerově ul.,
16.00 Bzenec – HFK Olomouc, 4. MSFL.
BASEBALL: Hroši Brno – Draci Brno, druhý
zápas finále play-off extraligy, stadion ve

Veslařské ul. v Komíně.
HÁZENÁ: 18.00 Hodonín – Plzeň, MOL liga
žen.
MOTORISMUS: 9.00 Rally Vyškov, meziná-
rodní závody cestovních automobilů, start
na Masarykově náměstí, 8.30 Masaryk Ra-
cing Days, mezinárodní závody automobilů
v Brně, Masarykův okruh.

NEDĚLE

FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B – Hlubina,
v Bystrci, 3. MSFL.
BASEBALL: 13.00 Draci Brno – Hroši Brno,
třetí zápas finále play-off extraligy, městský
stadion v Komárově.
HÁZENÁ: 17.00 SKKP Handball Brno – SHC
Maloměřice, extraliga mužů, hala v Kuřimi.
MOTORISMUS: 9.00 Masaryk Racing Days,
mezinárodní závody automobilů v Brně,
Masarykův okruh.

PATRIK SIEGL (48), který vede úspěšné starší dorostence Zbrojovky, říká:

Klukům v Lizemistrů věřím
JAKUB TRUČKA

Brno – Zatímco hlavní muž-
stvo Zbrojovky Brno zažívá
jedno z nejhorších období,
mládež brněnského celku
píše úplně jiný příběh. Nejvíc
jej aktuálně charakterizují
starší dorostenci, kteří si po
skvělé sezoně zahrají do-
koncemládežnickou Ligu
mistrů. Většinamladíků,
která vminulém ročníku vy-
bojovala druhémísto v celo-
státní dorostenecké lize za
Spartou, už přitom od léta
trénuje s kádry A týmu či
béčka. „Od známých po celé
republice slýcháme, že práce
smládeží je u nás velmi kva-
litní,“ říká v rozhovoru pro
Deník Patrik Siegl, který
společně s Radimem Bube-
níčkem koučuje dorostence
Zbrojovky.

Spojení Zbrojovky s Ligou
mistrů zní pěkně, že?
(Směje se) Samozřejmě ano.
Hlavně to ale všichni bereme
jako extrémní úspěch, který
tady vmládeži dlouho nebyl.
Trochu to byla i shoda okol-
ností, musela nám k tomu
dopomoct i pražská Sparta
(Sparta postupem do Ligy
mistrů zamířila do druhé
větve a uvolnila místo Zbro-
jovce – pozn. red.), ale kluci
jsou nadšení a těší se.

Dá se říct, že je to takové vy-
vrcholení téminulé úspěšné
sezony?
Pořád tvrdíme, že ročník,
který uhrál druhou příčku, je

velmi silný amá co nabíd-
nout i do budoucna. A účast
v evropské soutěži je jen vy-
ústěním té celé sezony.
Prakticky jsme sahali po ti-
tulu, chybělo jen trošku,
abychom víc zdramatizovali
klíčový zápas se Spartou.
I druhémísto ale je nádher-
né. Osobně to beru jako his-
torický úspěch a k tomumají
kluci bonus v podobě účasti
v evropských pohárech.

V osudí jsteměli španělský
Real Betis nebo portugal-
skou Bragu, bavili jste se
s hráči, jestli mají nějakého
vysněného soupeře?
Je třeba říct, že skoro všechny
kluky, kteří tenminulý roč-
ník odehráli a mohli by za
dorost nastupovat ještě i v
této sezoně, jsme už posunuli
domužů. Takže spolu v kaž-

dodenním kontaktu ani
nejsme, i když se často po-
tkáváme. Detailně jsme ani
nevěděli, koho přesněmů-
žeme dostat, vyskočilo to na
nás až nedávno. Úplně jsme
se o tom tedy nebavili, ale
kluci s nadsázkou říkali, že by
se chtěli podívat na nějaký
pěkný stadion a utkat se
s kvalitním soupeřem.

Nakonec narazíte na slo-
venský Trenčín, což je dost
pikantní los, že?
Většinou to tak bývá, že los
prvních kol je tak trochu
uzpůsobený otázce vzdále-
nosti, takže když jsme viděli,
že máme v osudí Trenčín, tak
jsme si hned říkali, že ho do-
staneme. Dostupnost je sa-
mozřejmě nejlepší, teď už je
jen na klucích, jak se s tím
popasují.

Trenčín není nejatraktiv-
nějším soupeřem, ale je to
poměrně příznivá varianta
s ohledemna postup, že?
Souhlasím. Shodou okolností
jsme s Trenčínem před ak-
tuální sezonou hráli i pří-
pravné utkání, určitým způ-
sobem jej známe. S klukama
tedy trochu tušíme, comů-
žeme očekávat, bude to pa-
desát na padesát. Nečeká nás
nic jednoduchého, Trenčín
má výborné hráče, je mis-
trem slovenské dorostenecké
ligy, kde předčil i bratislavský
Slovan. Určitě jej nemůžeme
podceňovat. Samozřejmě to
není soupeř z atraktivní
destinace, ale je kvalitní.

Jaké šance tedy dáváte va-
šemu celku?
Bude to určitě nesmírně těž-
ký dvojzápas, ale klukům
věřím, žemají schopnosti jej
zvládnout. A potom už by se
mohli dočkat i lepšího sou-
peře v otázce zvučnosti.

Kvůli nevyhovujícím pod-
mínkám stadionu na Srbské
je v hře varianta, že byste
museli odehrát domácí
utkání s Trenčínemmimo
Brno, jak velká by to byla
kaňka?
Samozřejmě tomezi sebou
taky řešíme. Ani my ještě
nevíme, jak to bude, nedo-
stali jsme finální informaci.
Takže jen doufáme, že nějaké
povolení přijde a utkání se
uskuteční na Srbské. Ani ne-
tušíme, kde bychom případ-
ně našli náhradní azyl.

V AKCI. Patrik Siegl (nalevo) se se starou gardou Zbrojovky v létě
zúčastnil i několika exhibicí. Foto: Deník/Jakub Tručka

Turnaje v Jeseníku.
34. ročník šachových turna-

jů se konal v Jeseníku od 17. do
25. srpna 2024. Celkem na-
stoupilo v 5 turnajích 194 hrá-
čů ze 7 zemí. Hlavní pozornost
byla upřena k Openu A, který
přilákal 85 šachistů. Hrálo se
švýcarským systémemna 9
kol. Pořadí vítězů: 1. Oskar Há-
jek (Podlužan Prušánky) 7, 2.
Kilian Slovák (Šachy Hošťál-
ková) 7, 3.-6. Krzysztof Banasik
(ŠK Jeseník), Tomáš Polák
(Moravská Slavia Brno), Vladi-
mír Karlík (TJ Vlčnov), Jan
Soural (TJ Pankrác) 6,5 bodu. V
ještě početnějším Openu B pro
hráče s nižší výkonností zvítě-
zil mezi 109 účastníky nejvýše
nasazenýMarek Skočík (TJ
Sloup – 1950) 7,5 (9). Dvě partie
vítěze:
Banasik, Krzysztof (2180)

– Hájek, Oskar (2251) [D07]
Jeseník Open – Group A Je-

seník (6), 22. 8. 2024
1.d4 d5 2.Jf3 Jf6 3.c4 dxc4

4.e3 Sg4 5.Sxc4 e6 6.Jc3 Jc6
7.0–0 Sd6 (Hraje se tzv. Čigo-
rinova obrana dámského
gambitu) 8.Se2 0–0 9.h3 Sh5
10.Jb5?! (Mění černému zby-
tečného střelce. Lepší mož-
ností bylo: 10.b3 Je7 11.Sb2 Jed5
12.Vc1 c6 13.Ja4 Je4 14.Je5 Sxe2
15.Dxe2 f6 16.Jd3 De7 17.Jac5 f5
18.Jxe4 fxe4 19.Jc5 Sxc5 20.dxc5
podle partie, Aronian,L (2723)
– Jobava,B (2591), Wch Blitz
Samarkand 2023) 10...a6
11.Jxd6 cxd6 12.Sd2 (Před-
chůdce: 12.b3 Vc8 13.Sb2 Jb4
14.a3 Jbd5 15.Vc1 Db6 16.Sc4 h6
17.De1 Sxf3 18.gxf3 Je7 19.a4 Jf5
20.a5 Dd8 21.Dd2 Jh4 22.Se2?
Je4 23.Vxc8 Dg5+ a bílý se
vzdal, Shafi,D (1841) – Manni-
on,S (2317) SCO-ch 123rd Glas-
gow 2016) 12...Je4 13.Se1 d5
14.g4 Sg6 15.Je5 Jxe5 16.dxe5
f6?! 17.f3 Jc5 18.exf6 Dxf6
19.Sc3 („Věděl jsem, že černý
již stojí objektivně hůř, pozice
se otvírá a dvojice střelců bílé-
homůže být pro černého smr-
tící, proto jsem se rozhodl jít
tzv. „all in“ a obětovat figuru.“
Hájek) 19...Dh4 20.Kg2 Je4
21.Se1 Dh6 22.f4 („Velmi semi
ulevilo, když soupeř zahrál
tento tah, nyní bude pole e4
permanentní slabina, v bu-
doucnu se budu snažit vymě-
nit bělopolné střelce amůj kůň
bude naprosto dominovat nad
černopolným střelcem bílého.
Správné bylo 22.fxe4 Sxe4+
23.Kh2 Vxf1 24.Sxf1 Dxe3
25.Dd2 Df3 26.Sg2, což jsem přo
propočtu z dálky neviděl.“ -
Hájek) 22...Jd6 23.Kh2 Se4
24.Dd4 Vac8 25.Sc3 Jb5
26.Sxb5 axb5 27.a3 Vc4
28.De5 Sd3 29.Vfe1 Ve4
30.Dh5 („Soupeř v časové tísní

přehlíží elementární taktický
úder.“ – Hájek. Lépe 30.g5 Dg6
31.Dc7 atd.) 30...Vexf4!
31.exf4? (Poslední omyl. Nut-
ná byla výměna dam)
31...Dxf4+ 32.Kg1 Dg3+
33.Kh1 Vf1+ amat ve 2 tazích.
Černý sehrál velmi dobře, bílý
velmimatně. 0–1
Hájek, Oskar (2251) – Po-

lák, Tomáš (2514) [B27]
Jeseník Open – Group A (5),

21. 8. 2024
1.e4 c5 2.Jf3 g6 3.d4 cxd4

4.Dxd4 Jf6 5.Jc3 Jc6 6.Da4 d6
7.e5 dxe5 8.Jxe5 Sd7 (Do pozic
dračí sicilské vedlo také: 8...Sg7
9.Sb5 0–0 10.Jxc6 bxc6 11.Sxc6
Sd7 12.0–0 Vc8 13.Sxd7 Dxd7
14.Dxd7 Jxd7 15.Jd5 Vxc2
16.Jxe7+ Kh8 17.Se3 Vxb2
18.Vad1 Je5 19.Sxa7 Vxa2 s re-
mízou, Narayanan,S (2677) –
Mamedov,R (2651), Wch Blitz
Samarkand 2023) 9.Jxd7 Jxd7
10.Se3 Sg7 11.Se2 0–0 12.0–0
Jb6 13.Dh4 Jd4 14.Vfd1 (Po
rychlé výměně dam by posta-
vení zůstalo také v rovnováze:
14.Sd3 e5 15.Dxd8 Vfxd8
16.Vad1 Vac8 17.Vd2 Ve8 18.Jb5
Ve6 19.c3 Jxb5 20.Sxb5 a6 atd.)
14...Jxe2+ 15.Jxe2 Dc7 16.Jc3
Vfd8 (Asi kritická chvíle. K
malé převaze černého vedla na
pohled riskantní výměna na
c3) 17.Sxb6 Vxd1+ 18.Vxd1
Dxb6 19.Jd5 Dxb2 20.Jxe7+
Kh8 21.Dc4 De5 22.Jc8 Sf6
23.Jd6 (Dáno za remízu. Po
23...De7 24.Dxf7 byměl bílý
malou výhodu. Ale naproti se-
děl zkušený velmistr...1/2
Víte, že: V rapidu obsadil

Oskar Hájek 3. místo 7(9) za
vítězným JakubemKrejčou 8 a
Kilianem Slovákem (oba Hoš-
ťálková) 7,5. Simultánky ode-
hráli Sergej Movsesjan a T. Po-
lák.
Řekli o šachu: „Šachy

nejsou v podstatě nic jiného
než boj.“ (Emanuel Lasker)
Karel Traxler
Hampshire Telegraph and

Post 1920

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Vh8! Sxh8 2.Da8 Sg7 3.Dg8
mat, 1…Je4 2.Dxe4+ Kf7 3.De8
mat, 1…Sf8 2.Vxf8 Je2 3.De4
mat. (Drtina)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Malý fotbal načal novou sezonu

Brno – Letní přestávka je
minulostí a na umělé pažity
se s přelomem srpna a září
vrátily ligové boje v rámci
Malého fotbalu Brno. Jeho
vedení se podařilo rozšířit
startovní polemužských
soutěží, když v nejpočetnější
kategorii malého fotbalu
otevřelo sedmou ligu.
Kromě sedmimužských

soutěží se už tradičně bude
bojovat omistra ligy ženské,
veteránské a univerzitní.
Velký boom v loňském roce
zažily turnaje promládež, na
které bude kladen velký dů-
raz i v nadcházející sezoně.
První turnaj pro kategorie U8
až U16 je na programu už
příští neděli 15. září za Lu-
žánkami.
V již zmíněné sedmé lize

mužů zažily premiéru celky
FCMystery a Orel Židenice.
Na úvodní branku se ve vy-
rovnané bitvě čekalo do tři-
atřicátéminuty, radost z ve-
doucího gólu domácích ale
hosté z Židenic překazili ještě
v téžeminutě.
Kapitán FCMystery pak

svůj tým poslal do vedení
podruhé, sedmminut před
koncem však hosté srovnali
na konečných 2:2. „Byl to náš
první zápas a jsme rádi, že
jsme to uběhali. Doufám, že
příště to bude lepší,“ zhod-
notil domácí kapitán Domi-
nik Pokorný. Podobné pocity
měl i dvougólový střelec Orla
Židenice Kryštof Lerche.
„Věřím, že do příště vylepší-
me chemii v týmu a vyhraje-
me,“ řekl Lerche. (mch)

TITUL.Hráčky Sport Centra Srbská získaly premiérový titul a letos
ho chtějí obhájit. Foto: Malý fotbal Brno

Zlatá Bečvářova koupel. Vyhrál
závodHisto Cupu vMaďarsku

Balaton Park Circuit – Br-
něnský automobilový pilot
David Bečvář oslavil vítězství
na novémmaďarském závo-
dišti Balaton Park Circuit.
Ovládl druhou bitvu předpo-
sledního víkendumeziná-
rodního šampionátu Histo
Cup, když v sobotní jízdě byl
druhý.
Radost na dohled od po-

pulárního jezera byla o to
větší, že jeho automobil Ford
Sierra RS 500 Cosworth týmu
METALIMEX – DBRC nebyl
po pátečním příjezdu na zá-
vodiště v nejlepší technické
kondici.
Během úvodních testů

nejprve povolilo těsnění

motoru a pak se olej spustil i
z převodovky. „Další můj
velký dík našemu šéfmecha-
nikovi Romanu Peškovi,
který při opravách strávil ce-
lou noc z pátku na sobotu.
Přes obrovské horko, kdy po
oba závodnické dny bylo ko-
lem pětatřiceti stupňů Celsia
ve stínu amy se koupali ve
vlastním potu, pak naše auto
skvěle drželo,“ vypráví dvoj-
násobný celkový šampion
série Histo Cup.
Mistrovství dobře známé i

z Brna vyvrcholí za tři týdny
na rakouském okruhu
Salzburgring. (mas)

Fotogalerie
na rovnost.cz

OSLAVA.David Bečvář (uprostřed) ovládl druhý závod seriálu His-
to Cup namaďarském závodišti. Foto Martin Straka

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 6. září 2024Deník
www.denik.cz


